



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P. 06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Factura
Usos: CFDI, Ret, Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [JME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GARCIA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11202 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

PRADO NORTE
AV PRADO NORTE 600 LOMAS DE CHAPULTEPEC V SECC
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11000 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE FOLIO LUGAR Y FECHA

FAC 506090 CDMX 2022-04-07T18:08:14

NUM. PROV. CLIENTE AGENTE

CL002073 V0000028

CONDICIONES DE PAGO PEDIDO

Forma Pago: 99 Por definir OC 4000542814

Plazo: 120 días ORD000000532312

Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

(1) - RECOGE SERGIO MEDINA EN MARINTER 07-04-22 15:00

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
18	Pieza 1 H87	8002210112445 10000006494	50171631	Salsa Pesto Filippo Berio Clasico de 190 g 22 43 1333 2000418 430 2022-03-20	865.06	0.0000	0.00	53.40	961.20
24	Pieza 1 H87	0812476017303 10000004809	50121500	Crown Prince Filete de Anchoas en Aceite Puro de Oliva 56 g	1,298.64	0.0000	0.00	60.12	1,442.93
24	Pieza 1 H87	0812476017501 10000007398	50192700	Crown Prince Ositos Ahumados en Aceite de Algodon 106g	1,300.32	0.0000	0.00	60.20	1,444.80
20	Pieza 1 H87	0681034000060 10000002990	50201706	Cafe La Finca Americano Tostado Molido de 0340g	1,796.80	0.0000	0.00	89.84	1,796.80
24	Pieza 1 H87	0048327102045 10000002720	50151500	Aceite de Oliva Ybama Lala de 473 ml 22 43 1333 2000422 430 2022-03-22	1,975.68	0.0000	0.00	91.47	2,195.20
12	Pieza 1 H87	7503014922007 10000005688	50202200	Mezcal Espiritu Lauro Joven de 750 ml	4,627.32	0.5300	2,452.48	428.46	5,141.47
6	Pieza 1 H87	7503021034458 10000013052	50202208	Tequila Severo Plata de 750 ml	2,268.26	0.5300	1,201.12	419.68	2,518.07
12	Pieza 1 H87	7804320555959 10000019676	50202203	Vino Rosado Cono Sur Bicicleta Pinot Noir-Rose de 750 ml 21 16 3879 1005881 160 2021-05-08	1,289.84	0.2650	336.51	105.82	1,269.84
6	Pieza 1 H87	8410106022608 10000011941	50202203	Vino Blanco Diamante Rueda Verdejo de 750 ml 22 43 1333 2000074 430 2022-01-08	1,806.35	0.1600	257.02	128.92	773.52

Constancia de recepción de mercancía e entrega satisfactoria

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

CONTENIDO
Cajas
Piezas 146
Otros

RESUM DE IMPUESTOS

CONCEPTO	CANTIDAD
Importe	17,543.83
Descuentos	1,370.37
SubTotal	16,173.46
Impuestos	6,296.22
Total	22,469.68

Descuento incluido en precio segun convenio

VEINTIDOS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 68/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482800

SELLO CFD:

IAN6vGAE9nlgRnRufwXGHO925PA5ZfWzQ4F8cV3uV34FENhVxkYUqPuzhSjGPzXjGcc2Z24eqRhw54tSLVWvYPAJMOEJLQWdJvWfneGyU2PAPhaU8YALWdI833cUTI1WG1uCaJFPyH2TK8BqWvHd0
XyG55w73ahYag3h3067YpO7a152.NmpwYUWV581aGKw1R/WBN58pPcdtbX0XM9ubpmYVh77TAD6TMorPuaIAB9%6aDnO4MudnT+M7Kh7rCUVdyQO4B3PCX7ZpV43LqVqE7mLlAB7Kmbaciqw



FOLIO FISCAL: 90CAFF00-1F3F-4795-84C0-BB93441BD101

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-04-07T18:20:24

SELLO DEL SAT

TjQ5oXMm6O3wZT16dXrSHO7FhxeWRExSUZke266BMJqemXsH2rdWMwesZpVOxJOAUvzDnpDCHENSHM3uW84vDxJEAvxvNo
dGizELM8lpSHxwH5UTTqB1rSah2T7g9hhYV9c1qD97X426pEalw7Zzjn4DnPWGKONWBHW1MIEbPSaKHxCKpoc/1nzKZ0Kc2bS2
ANi87mw1RZhgb1eqT7G6SmmL1/gH009h4ChZGq9mkeBm62LxQyDURwhGc*xGpWxTBWMOQXEVmRDHx9Sio26jfmwckp5Gac8yn3e
+DkhWpi+107yQQMOMbRULkHsZncANFg==

CADENA ORIG

11.190CAFF00-1F3F-4795-84C0-BB93441BD101-2022-04-07T18:20:24[LEV031201SE5]IAN6vGAE9nlgRnRufwXGHO925PA5Zf
FwrzQ4F8cV3uV34FENhVxkYUqPuzhSjGPzXjGcc2Z24eqRhw54tSLVWvYPAJMOEJLQWdJvWfneGyU2PAPhaU8YALWdI833cUTI1WG1uCaJFPyH2TK8BqWvHd0
cUTI1WG1uCaJFPyH2TK8BqWvHd0Xy9G5bw75AhxYgShe3067YpO7a152.NmpwYUWV581aGKw1R/WBN58pPcdtbX0XM9ubpmYVh77TAD6TMorPuaIAB9%6aDnO4MudnT+M7Kh7rCUVdyQO4B3PCX7ZpV43LqVqE7mLlAB7Kmbaciqw
mpVhX77TAD6TMorPuaIAB9%6aDnO4MudnT+M7Kh7rCUVdyQO4B3PCX7ZpV43LqVqE7mLlAB7Kmbaciqw==j000010000005
06248998

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P. 06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MEXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión 3.3

Regimen: 000 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: 2 Impreso

UsosCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - JEME910610G1A)
AVENIDA RODOLFO GAONA 88 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

PRADO NORTE
AV PRADO NORTE 800 LOMAS DE CHAPULTEPEC V SECC
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11000 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE

FOLIO

LUGAR Y FECHA

FAC

506090

CDMX. 2022-04-07T18:08:14

NUM.PROV

CLIENTE

AGENTE

CL002073

V0000028

CONDICIONES DE PAGO

PEDIDO

Forma Pago: 99 Por definir

OC 4000542814

Plazo: 120 días

ORD000000532312

Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

(1) - RECOGE SERGIO MEDINA EN MARINTER 07-04-22 15:00

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	-------------	---------------	------	----------	-------------	---------

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Fecha EM : 08.04.2022
Fecha actual : 08.04.2022

Centro : 0506
Denominación: CDMX. Prado Norte

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000542814
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000005688	MEZ ESPIRITU LAURO JOVEN 750ML	
	1001		12.000 C/U
0002	10000019676	VR CONO SUR BICICLETA PINOT NOIR 750ML	
	1001		12.000 C/U
0003	10000011941	VB DIAMANTE VERDEJO 2017 750ML	
	1001		6.000 C/U
0004	10000013052	TEQ SEVERO PLATA 100% AGAVE 750ML	
	1001		6.000 C/U
0005	10000004809	CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR	
	1001		24.000 C/U
0006	10000007396	OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR	
	1001		24.000 C/U
0007	10000002720	ACE OLIVA PURO YBARRA 473ML	
	1001		24.000 C/U
0008	10000002990	CAFE TOSTADO MOLIDO AMERICANO LA /340 GR	
	1001		20.000 C/U

Emisor OGARCIAH

F I R M A

E DE ENTRADA DE MERCANCÍAS

Nr. 5000616734 Pág.2

Fecha EM : 08.04.2022
Fecha actual : 08.04.2022

Centro : 0506
Denominación: CDMX. Prado Norte

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000542814
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0009	10000006494	SALSA PESTO CLASICO FILIPPO BERIO	190GR
	1001		18.000 C/U

LA BUENA
MERCANCIA
RECIBIDA
PRADO NORTE
Dxe Gm

Emisor OGARCIAH

F I R M A

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

Complemento Urgente

Factura! 12 23 p.m.

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor: MARINTER, S.A. DE C.V. SANTA MARIA INSURGENTES PASEO DE LAS JACARANDAS 328 47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC México Teléfono 5519460440 Fax Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx RFC PR0000019	Información: Número del Documento 4000542814 Fecha del Documento 07.04.2022 Número del Proveedor 20000421 Usuario de SAP: VICTOR MANUEL FRAGOSO CRUZ LA EUROPEA PRADO
--	---

Dirección de Envío CDMX. Prado Norte Sánchez Rodríguez Josué Col. Lomas de Chapultepec 5A Secc 600 11000 DEL. MIGUEL HIDALGO MEXICO	PEDIDO SEMANAL DE MARINTER A LA SUCURSAL DE PRADO NORTE
---	--

lt.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000005688 MEZ ESPIRITU LAURO JOVEN 750ML Delivery date: Día 08.04.2022 Impuesto suñuario 53.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00	G/U	385.61 MXN/C/U	4,627.32 MXN 2,452.48 MXN 1,132.77 MXN
50	10000019676 VR CONO SUR BICICLETA PINOT NOIR 750ML Delivery date: Día 08.04.2022 Impuesto suñuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	105.82 MXN/C/U	1,269.84 MXN 338.51 MXN 257.02 MXN
60	10000011941 VB DIAMANTE VERDEJO 2017 750ML Delivery date: Día 12.04.2022 Impuesto suñuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	128.92 MXN/C/U	773.52 MXN 204.98 MXN 158.56 MXN
70	10000013052 TEQ SEVERO PLATA 100% AGAVE 750ML Delivery date: Día 12.04.2022 Impuesto suñuario 53.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	377.71 MXN/C/U	2,266.26 MXN 1,201.12 MXN 554.78 MXN
100	10000004809	24.00	C/U	54.11 MXN/C/U	1,298.64 MXN

Escaneado con CamScanner

Escaneado con CamScanner

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA
Núm. pedido/Fecha 4000542814 / 07.04.2022

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR Delivery date: Día 12.04.2022				
110	10000007396 OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR Delivery date: Día 12.04.2022	24.00	C/U ✓	54.18 MXN/C/U	1,300.32 MXN
120	10000002720 ACE OLIVA PURO YBARRA 473ML Delivery date: Día 12.04.2022	24.00	C/U ✓	82.32 MXN/C/U	1,975.68 MXN
140	10000002990 CAFE TOSTADO MOLIDO AMERICANO LA /340 GR Delivery date: Día 12.04.2022	20.00	C/U ✓	89.84 MXN/C/U	1,796.80 MXN
150	10000006494 SALSA PESTO CLASICO FILIPPO BERIO 190GR Delivery date: Día 12.04.2022	18.00	C/U ✓	48.06 MXN/C/U	865.08 MXN
Valor total sin Impuestos					16,173.46 MXN
IEPS total					4,195.09 MXN
IVA total					2,101.13 MXN
Valor total					22,469.68 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 120 días					
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					